
（随意契約）

令和元年度　徳島森林管理署公共工事契約状況

令和2年12月25日

分任支出負担行為担当官

　徳島森林管理署長　川上　伸一　

工事種別

林道工事

○契約変更を行った場合（第1回変更）

　　　・変更契約年月日 令和 2年 2月28日 ・変更後の契約金額（税抜き）

　　　・変更の理由 当初計画していた残土処理場が受入困難となり、他の残土処理場へ変更したことから運搬距離に変更が生じたこと

及び降雪により、資材等搬入路が通行困難となり不測の日数が生じたため、工期延長をおこなった。

　　　・変更後の工事完成の時期 令和 2年 6月

○契約変更を行った場合（第2回変更）

　　　・変更契約年月日 令和 2年 6月 8日 ・変更後の契約金額（税抜き）

　　　・変更の理由 残土処理場へ続く道路の通行規制により不測の日数が生じたため、工期延長をおこなった。

　　　・変更後の工事完成の時期 令和 2年 9月

工　　　事　　　名 施　　　工　　　場　　　所 工　　事　　概　　要

一宇林業専用道新設工事（明許） 徳島県美馬郡つるぎ町一宇木地屋国有林87外1林班 林業専用道延長　219.6m

契約方式 予定価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び場所

随意契約 55,835,000円 令和元年9月20日 徳島県美馬市木屋平字川上893-1　（株）梅津建設

55,000,000円

55,000,000円

契約金額（税抜き） 工事着手の時期 工事完成の時期

55,000,000円 令和元年9月 令和2年3月



○契約変更を行った場合（第3回変更）

　　　・変更契約年月日 令和 2年 9月28日 ・変更後の契約金額（税抜き）

　　　・変更の理由 豪雨による路面流出等の被害により不測の日数が生じたため、工期延長をおこなった。

　　　・変更後の工事完成の時期 令和 2年 10月

○契約変更を行った場合（第4回変更）

　　　・変更契約年月日 令和 2年10月16日 ・変更後の契約金額（税抜き）

　　　・変更の理由  当初計画していた残土処理場が受入困難となり、他の残土処理場へ変更したことで運搬距離に変更が生じた。

そのことから運搬費が増額となった。（単価変更）

残土処理場へ続く道路の通行規制により、小型車による仮置土運搬が必要となった。（新規工種）

残土処理場の拡張が必要となり、既設木柵工を撤去し、法尻へ木柵工を新設した。（新規工種）

 現道補修に使用する資材（プラスチック集水管、表石）の追加を行った。（単価変更）

現地の地形、地質等に即して施工するため数量に増減を生じた。

　　　・変更後の工事完成の時期 令和 2年 10月

○成績評定の結果

　　　　評定点 76点

79,500,000円

55,000,000円


